平成30年６月11日

各  位

会社名 株式会社 遠 藤 照 明

代表者名 代表取締役社長  遠 藤 邦 彦

コード番号 ６９３２  東証 第１部

問合せ先 取締役上席執行役員

 管理本部長    中 村 嘉 宏

ＴＥＬ ０６－６２６７－７０９５

執行役員制度の改定並びに取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、取締役会において、下記のとおり執行役員制度の改定並びに取締役及び執行役員の異動について決

議しましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度の改定

(1) 改定の目的
取締役会における経営の意思決定及び業務執行に対する監督機能の強化とともに、執行役員が担う業務

執行における責任の所在を明確にすることで、経営の合理化・効率化を図ることを目的とします。

(2)改定の概要

  ・執行役員の選任・解任は、取締役会決議にて決定します。

・執行役員の役位は、専務執行役員、常務執行役員、執行役員の３種類とします。

・取締役が執行役員を兼務することができるものとします。

・執行役員は、委任契約に基づく選任とします。

２．取締役及び執行役員の異動（平成 30年６月27日付）

氏 名 新 現

きくち いちろう
菊池 一郎

取締役 常務執行役員
海外事業担当
（海外本部、海外販売子会社）

常務取締役 上席執行役員
海外事業担当
（海外本部、海外販売子会社）

なかむら よしひろ
中村 嘉宏

取締役 常務執行役員
管理本部長

取締役 上席執行役員
管理本部長

ひしたに きよし
菱谷  清

取締役 常務執行役員
開発・品質・生産担当
（ＬＥＤ中央研究所、品質保証部、生産統括部、

原価企画室、特注統括部、商品センター、海

外生産子会社）

取締役 上席執行役員
開発・品質・生産担当
（ＬＥＤ中央研究所、品質保証部、生産統括部、

原価企画室、特注統括部、商品センター、海

外生産子会社）

きたむら ひさし
北村  壽

常務執行役員

営業本部 副本部長

兼 市場開発統括部長

兼 商環境営業統括部長

上席執行役員

営業本部 副本部長

兼 市場開発統括部長

兼 商環境営業統括部長

かじたに えいじ
鍛冶谷 栄司

常務執行役員

営業本部 副本部長

兼 東京支店長

上席執行役員

営業本部 副本部長

兼 東京支店長
※尚、取締役の異動につきましては、平成30年６月27日開催予定の第 47回定時株主総会における承認を

経て、定時株主総会終了後の取締役会において正式に決定する予定です｡

E2401
新規スタンプ

３．執行役員体制（平成 30年６月27日付）

地 位 氏 名 担 当

取締役
常務執行役員

きくち いちろう
菊池 一郎

海外事業担当
（海外本部、海外販売子会社）

取締役
常務執行役員

なかむら よしひろ
中村 嘉宏 管理本部長

取締役
常務執行役員

ひしたに きよし
菱谷  清

開発・品質・生産担当
（ＬＥＤ中央研究所、品質保証部、生産統括部、原価企画室、特

注統括部、商品センター、海外生産子会社）

常務執行役員
きたむら ひさし
北村  壽

営業本部 副本部長 兼 市場開発統括部長

兼 商環境営業統括部長

常務執行役員
かじたに えいじ
鍛冶谷 栄司

営業本部 副本部長

兼 東京支店長

執行役員
みさわ ひろみ
三沢 広実 ＬＥＤ中央研究所長 兼 開発推進室長

執行役員
すずき はるひこ
鈴木 晴彦 営業本部 特機営業統括部長

執行役員
おくむら まさゆき
奥村 昌之

営業本部 建築環境営業統括部長

兼 建築環境照明設計課長

執行役員
ほそい ひでと
細井 秀人 営業本部 九州支店長

執行役員
ますむら としみち
増村 俊達 インテリア部長

執行役員
ひらの よしき
平野 芳樹 海外本部長

執行役員
すぎさか まさし
杉坂 真志 イーシームズ株式会社 代表取締役社長

以 上